
 

 

 

 

 

 

Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 

Nr 89/2015/2016 

 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

 
w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia 

centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018 

 

Na podstawie art. 169 ust. 8 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2012 r. , 

poz.572 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w 

sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz.U. Nr 13, poz.125) 

 

Senat uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się następujące zasady przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad  w latach 

2015/2016, 2016/2017, 2017/2018: 

 

1. Na I rok studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich z pominięciem 

postępowania kwalifikacyjnego przyjmowani są laureaci i finaliści olimpiad  stopnia 

centralnego oraz laureaci konkursów.  

2. Podstawą uzyskania uprawnień określonych w ust. 1 jest dokument wydany przez Komitet 

Główny Olimpiady lub Komitet Organizacyjny Konkursu. 

3. Z uprawnień określonych w niniejszej uchwale mogą korzystać laureaci i finaliści jeden raz – 

w roku uzyskania świadectwa dojrzałości lub w roku następnym, niezależnie od roku 

uzyskania tytułu laureata lub finalisty. 

4. Zwolnienie z postępowania kwalifikacyjnego nie dotyczy sprawdzianu uzdolnień 

kierunkowych przewidzianych na niektórych kierunkach studiów. 

5. Laureaci i finaliści olimpiad określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały i laureaci 

konkursów przyjmowani są w pierwszej kolejności zgłoszeń do 20% planowanej liczby 

miejsc dla danego kierunku lub danej specjalności. 

 

§ 2 

Traci moc Uchwała Senatu Nr 66/2010/2011 Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 24 maja 

2011 r. w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad 

stopnia centralnego oraz laureatów konkursów  na rok akademicki 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015. 

 

 

Zgodność z protokołem stwierdzam      Przewodniczący Senatu UKW 

          Rektor 

 

 

 

mgr Iwona Staszewska – Chyła        prof. dr hab. Janusz Ostoja-Zagórski 

 

 
Egzemplarz nr …/8/2015/2016  

   

 



 
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 89/2015/2016  

Senatu UKW 

z dnia 31 maja 2016 r. 

 

 

 

UPRAWNIENIA PRZYSŁUGUJĄCE LAUREATOM I FINALISTOM 

OLIMPIAD  STOPNIA CENTRALNEGO 

W LATACH 2015/2016, 2016/2017 i 2017/2018 

 

 
L.P. 

 
NAZWA OLIMPIADY 

  
KIERUNEK/  SPECJALNOŚĆ 

 
KANDYDACI ZWOLNIENI Z POSTĘPOWANIA 

KWALIFIKACYJNEGO 
 

1 2 3 

 
1. 2

. 

 

ASTRONOMICZNA 
 

EDUKACJA TECHNICZNO-INFORMATYCZNA 
 

FIZYKA 
 

MATEMATYKA 
 

INFORMATYKA 

 
2. 3

. 

 

BIOLOGICZNA 
 

BIOLOGIA 
 

BIOTECHNOLOGIA 
 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
 

PEDAGOGIKA 
 

PRACA SOCJALNA 
 

PSYCHOLOGIA 
ZARZĄDZANIE PRZYRODĄ 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ŚRODOWISKU 

 
3.  

 
CHEMICZNA 

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

BIOLOGIA 
BIOTECHNOLOGIA 

INŻYNIERIA BEZPIECZEŃSTWA 
INŻYNIERIA MATERIAŁOWA 
ZARZĄDZANIE PRZYRODĄ 

EDUKACJA TECHNICZNO-INFORMATYCZNA 
ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ŚRODOWISKU 

 

4. 5
. 

 

 

ELEKTRYCZNA I 

ELEKTRONICZNA 

„EUROELEKTRA” 

 

 
EDUKACJA TECHNICZNO-INFORMATYCZNA 

INŻYNIERIA BEZPIECZEŃSTWA 
INŻYNIERIA MATERIAŁOWA 

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY 
 

FIZYKA 
 

INFORMATYKA 



 

5.  

 

FILOZOFICZNA 
 

FILOZOFIA 

 
6. 7

. 

 

FIZYCZNA 
BEZPIECZENSTWO I HIGIENA PRACY 

EDUKACJA TECHNICZNO- INFORMATYCZNA 
 

FIZYKA 
 

INFORMATYKA 
 

MECHATRONIKA 
INZYNIERIA BEZPIECZEŃSTWA 

 INŻYNIERIA MATERIAŁOWA 
 ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ŚRODOWISKU 

 
7. 8

. 

 

GEOGRAFICZNA I 

NAUTOLOGICZNA 

 

BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE 
EKONIMIA 

GEOGRAFIA 
 

HISTORIA 
 

TURYSTYKA I REKREACJA 
REWITALIZACJA DRÓG WODNYCH 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ŚRODOWISKU 

 
8.  
 

 

HISTORYCZNA 
 

ADMINISTRACJA 
BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE 

 
FILOZOFIA 

 
 

HISTORIA 
 

ZARZĄDZANIE DZIEDZICTWEM KULTUROWYM I OCHRONA ZABYTKÓW 
 

PEDAGOGIKA 
 

POLITOLOGIA 
 

PRACA SOCJALNA 
 

SOCJOLOGIA 
 

STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 
WOJSKOZNAWSTWO 

 
9.  

 

INFORMATYCZNA 
EKONOMIA 

EDUKACJA TECHNICZNO-INFORMATYCZNA 
BEZPIECZENSTWO I HIGIENA PRACY 

 
FIZYKA 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ŚRODOWISKU 
 

INFORMATYKA 
INŻYNIERIA BEZPIECZEŃSTWA 

INŻYNIERIA MATERIAŁOWA 
 

MATEMATYKA 
 

MECHATRONIKA 



 
10.  

 

JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
 

FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI: ANGIELSKA 
 

FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI: LINGWISTYKA STOSOWANA 
(J. ANGIELSKI Z J.ARABSKIM) 

 
FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI: LINGWISTYKA STOSOWANA 

(J. ANGIELSKI Z J. ROSYJSKIM) 
 

FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI: LINGWISTYKA STOSOWANA 
(J. ANGIELSKI Z J. NIEMIECKIM)* 

 
KULTUROZNAWSTWO 

 
11. . 
 

 

 

JĘZYKA NIEMIECKIEGO 
 

FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI: GERMANISTYKA 
 

FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI: LINGWISTYKA STOSOWANA 
(J. NIEMIECKI Z J. ROSYJSKIM) 

 
FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI: LINGWISTYKA STOSOWANA 

(J. ANGIELSKI Z J. NIEMIECKIM)** 
 

KULTUROZNAWSTWO 

 
12.  

 

JĘZYKA ROSYJSKIEGO 
 

FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI: ROSYJSKA 
FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI LINGWISTYKA STOSOWANA 

J. ANGIELSKI Z J. ROSYJSKIM ** 
 

FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI LINGWISTYKA STOSOWANA 
J. NIEMIECKI Z J. ROSYJSKIM* 

 
FILOLOGIA O SPECJALNOŚCI LINGWISTYKA STOSOWANA 

 J. ROSYJSKI Z J. CHIŃSKIM 
KULTUROZNAWSTWO 

 
13.  

 

LITERATURY I JĘZYKA 

POLSKIEGO 

 
DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

 
FILOLOGIA POLSKA 

 
FILOZOFIA 

 
INFORMACJA NAUKOWA I BIBLIOTEKOZNAWSTWO 

 
KULTUROZNAWSTWO 

 
ZARZĄDZANIE DZIEDZICTWEM KULTUROWYM I OCHRONA ZABYTKÓW 

 
PEDAGOGIKA 

 
PRACA SOCJALNA 

 
PSYCHOLOGIA 

 
14.  

 

LOSY POLAKÓW NA 

WSCHODZIE 

 
ADMINISTRACJA 

 
HISTORIA 

 
POLITOLOGIA 

 



STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 

 
15.  

 

MATEMATYCZNA 
 

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY 
BIOLOGIA 

BIOTECHNOLOGIA 
ZARZĄDZANIE PRZYRODĄ 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

 
EDUKACJA TECHNICZNO-INFORMATYCZNA 

EKONOMIA 
FIZYKA 

 
INFORMATYKA 

 
MATEMATYKA 

 
MECHATRONIKA 

INŻYNIERIA BEZPIECZEŃSTWA 
 

INŻYNIERIA MATERIAŁOWA 
ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ŚRODOWISKU 

16.  
W 

 

WIEDZY EKOLOGICZNEJ 
 

BIOLOGIA  
OCHRONA ŚRODOWISKA 

BIOTECHNOLOGIA 
ZARZĄDZANIE PRZYRODĄ 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ŚRODOWISKU 

17.   

WIEDZY 

EKONOMICZNEJ 

 
ADMINISTRACJA  

BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE 
DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

EKONOMIA 
MATEMATYKA 
POLITOLOGIA 
SOCJOLOGIA 

STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 
TURYSTYKA I REKREACJA 

18.  

 

WIEDZY TECHNICZNEJ 
 

EDUKACJA TECHNICZNO- INFORMATYCZNA 
BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY 

FIZYKA 
INFORMATYKA 

 
MECHATRONIKA 

INŻYNIERIA BEZPIECZENSTWA 
 

INŻYNIERIA MATERIAŁOWA 
ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ŚRODOWISKU 

 
19.  

WIEDZY I UMIEJĘTNOSCI 
BUDOWLANYCH 

 
EDUKACJA TECHNICZNO- INFORMATYCZNA 

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY 
INŻYNIERIA BEZPIECZEŃSTWA 

 
 



 
20.  

 

WIEDZY O POLSCE I 

SWIECIE 

WSPÓŁCZESNYM 

 

 
ADMINISTRACJA 

 
BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE 

EKONOMIA 
 

HISTORIA 
INNOWACYJNOŚĆ I ZARZĄDZANIE SFERĄ PUBLICZNĄ 

 
POLITOLOGIA 

 
SOCJOLOGIA 

 
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 

 
21.  

 
WIEDZY O PRAWACH 

CZŁOWIEKA 

 
ADMINISTRACJA 

 
BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE 

 
DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

 
FILOZOFIA 

 
HISTORIA 

 
POLITOLOGIA 

 
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 

WOJSKOZNAWSTWO 

 
22.  

 

WIEDZY O INTEGRACJI 

EUROPEJSKIEJ 

 
ADMINISTRACJA 

 
DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

EKONOMIA 
 

HISTORIA 
 

POLITOLOGIA 
 

STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 
WOJSKOZNAWSTWO 

 

23
. 

 

 

 

 
WIEDZA O MEDIACH 

 
 
 

 
DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

 
 
 

24 

 

         STATYSTYCZNA 
 

INFORMATYKA 
MECHATRONIKA 

FIZYKA 

EDUKACJA TECHNICZNO- INFORMATYCZNA 

BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY 

INŻYNIERIA MATERIAŁOWA 

INŻYNIERIA BEZPIECZEŃSTWA 



MATEMATYKA 

25 GEODEZYJNA I 
KARTOGRAFICZNA 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE W ŚRODOWISKU 

Uwaga!  

 

W przypadku procesu kwalifikacyjnego na podstawie dwóch  przedmiotów laureat lub finalista  
olimpiady przedmiotowej z drugiego uwzględnianego przedmiotu musi na świadectwie 
dojrzałości uzyskać wynik co najmniej 30% punktów.  

 

*dotyczy kandydatów, którzy na egzaminie dojrzałości zdawali język niemiecki i uzyskali minimum 
30% punktów 

**dotyczy kandydatów, którzy na egzaminie dojrzałości zdawali język angielski i uzyskali minimum 
30% punktów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UPRAWNIENIA PRZYSŁUGUJĄCE LAUREATOM KONKURSÓW 

OLIMPIAD  STOPNIA CENTRALNEGO 

W LATACH 2015/2016, 2016/2017 i 2017/2018 

 

 
L.P. 

 
NAZWA KONKURSU 

  
KIERUNEK/  SPECJALNOŚĆ 

 
KANDYDACI ZWOLNIENI Z POSTĘPOWANIA 

KWALIFIKACYJNEGO 
 

1 2 3 

 
1. 2

. 

 

OGÓLNOPOLSKI 

KONKURS WIEDZY O 

KAZIMIERZU WIELKIM I 

JEGO CZASACH 

 
ADMINISTRACJA 

 
FILOLOGIA POLSKA 

 
HISTORIA 

 
KOLTUROZNAWSTWO 

ZARZĄDZANIE DZIEDZICTWEM KULTUROWYM I OCHRONA ZABYTKÓW 
POLITOLOGIA 

STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 
WOJSKOZNAWSTWO 

 
2. 3

. 

 

ENERGIA 

KONTROLOWANA 

 
FIZYKA 

 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

BIOTECHNOLOGIA 
ZARZĄDZANIE PRZYRODĄ 

BIOLOGIA 
 

      3. 
OGÓLNOPOLSKI KONKURS 

WIEDZY O URZĘDZIE 
PREZYDENTA RP 

ADMINISTRACJA 
BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE 

 
HISTORIA 

INNOWACYJNOŚĆ I ZARZĄDZANIE SFERĄ PUBLICZNĄ 
POLITOLOGIA 

REGIONALISTYKA EUROPEJSKA 
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 

ZARZĄDZANIE DZIEDZICTWEM KULTUROWYM I OCHRONA ZABYTKÓW 
WOJSKOZNAWSTWO 

 

 

 

 

 


